**¶** Cleric⁹ q̄ ex collatōne layci recipit  
ecclia vel tenet: si monit⁹ nō renūcia  
uerit. A. i. ref̄guerit ut in c. relatū de  
q. i. b. ab officio ul̄ bñficio suspēden-  
dō est. Et si cōtumax p̄sueret deponē-  
dō. laic⁹ rōe excōicand⁹ ej̄ de iure pa-  
p̄tēwa. a in c. si autē. xij. q. iiij. et ej̄ de  
iudi. cū nō ab homine. b. Ecclia q̄ va-  
cantū bona nō debent ab aliis occu-  
pā. sup̄ia. beneficiū. ii. q. i. Qualiter  
res ecclie alienari possit. vide s. Alie-  
natio. De ecclia et eius cimiterio. ¶  
Emunitas. De priuat⁹ oratorijs ha-  
bes. ¶ Oraitorium. et. ¶ Emunitas ec-  
clie. q. vi. De ecclia violata aut  
cōsecranda. vide sup̄ia Cessatio. et su-  
p̄ia. Consecratio. ii.

**E** Ecclesia. ii. scilicet parrochia  
lis. collationes de eccliesis p̄-  
rochialibus h̄is qui non at-  
tingerunt. xxv. annum ip̄o factō nō  
valent. Et teneat qui affūmitur fieri  
sacerdos infa annū a tempe cōmissi  
omis. aliter priuat⁹ est ea. Itē tene-  
tur p̄sonaliter residere. In hoc tamē

ep̄s ex causa disp̄esaē potest ad t̄ps extra de elect. licet canō. li. vi. Et nota hic q̄ licet tātū de anno trāficit q̄ tatis nō possit ad saēdotiū pmouerū nō tā vacat ec̄cia ipsa nec p̄t cōfiteri alteri nisi p̄ elapsū annū. q̄ qdē ān⁹ incipit tūc postq̄ possessionē illi⁹ paſſicā habuit vel p̄ cū stetit q̄ minus haberet nec currit siusto impedimēto detēt ordinati nō potuit. Atio qn̄ si sic priuat⁹ sit ec̄cia ipsa ei restituī n̄ p̄t. A. sc; p̄ ea vice. vt in c. amissa. 8 quo q̄. B. Itē nota q̄ si recepit eā nō intēdes esse saēdos. sed vt p̄ annū ha beret fruct⁹ tenet ad restitutōe. Sicut a ille q̄ tulit q̄i quē nō credebāt pmo uendū ad saēdotiū tenet ec̄cia; fūare indēnē. h̄ oia ēf̄ de elec. amissa. li. vi.

Epi p̄nt disp̄esare q̄ q̄ obtinēt p̄ rochiales ec̄cias infistēdo studio nō teneant pmoueri infra annū nisi ad s̄b diaconatū ad quē si nō fuerint p̄ moti priuati sūt. vt in p̄ximo. q̄ de sa cerdotio dictū est. Ad saēdotiū vero nō tenebūt v̄sq̄ ad septenmū. a in teri; p̄uidē ec̄cias p̄ vicariū. a elapsō septenmō: infra annū debet fieri sacer dotos. Atio quin incurrit dictā penā ex de elec. cū ex eo. li. vi. :-

Si ad ec̄ciam prochialē p̄ntēt q̄ n̄ est in facis dū tā aliter sit p̄done⁹ a possit infra statutū t̄ps ordinari ad mitend⁹ est ex de insti. Si is. li. vi. Et tā fm̄ Iō-an-talis nō p̄ntat⁹ nō possit in tali ec̄cia institui. ēf̄ de eta. a q̄li. p̄terea-misi disp̄esat̄t ibi.

**E**lectio p̄uo cōiter qd sit. Bz. Electio p̄ut hic sumit est elec. alicui⁹ psone ad dignitatē vocatio. vt colligi⁹ ex eo. Cū in cū etis. F. q̄. p̄t. A. Hoc fuit dictū Gof. a addit. q̄uis verbū eligere ad m̄ta se habeat. Nā 82 q̄s eligi in cano niā. ex eo. Cū ec̄cia vultorana. 82 ec̄ eligi arbiter ex eo. in causis In hijs a filibz 82 fieri electio larato v̄bulo fūita poma dicūt eligi de canistro. Hostiē. vero dicit q̄ tūc hec desēptio suemiat nōiatōni a postulationi. sic

describe Electio est alicui⁹ psone p̄do nee ad dignitatē l̄ fratnā societatē ūata forma canonica facta vocatio. Colligūt hec ēf̄ eo. Cū in cūctis. a. c. Cū ec̄cia vultorana. a. c. q̄. p̄pter. a ex de arbi. Cū olim vt in sū. cō. li. iii. ti. xxvi. q̄. i. Videſ posse addi q̄ nō solū vocatio ad dignitatē l̄ fratnitatē ū ad m̄steriū alicui⁹ officij ſic cū eli gū arbitri ad eligēdū dicto c. in cauſis ex eo. l̄ ad regimē hospital. dicto c. Cū olim de arbi. a idē in filibz. B.

Ad quē ptinet electio de iure omu mi. Bz. Spectat ad collegiū ēc si duo ſolū ū tres fuerint. ex eo. c. i. a ex de ſue. Cū dilect⁹. lxiiii. dist. Adrian⁹. A. c. Adrian⁹ parū ad ū ſacit. ſed ſacit ad ū q̄ q̄q̄ laici admittūt ad elec. ſionē. a p̄apue p̄incipes p̄ pace tenēda a vt defendāt ab oppreſſōibz. fm̄ Goff. vt in sū. cō. eo. ti. q̄. ii. vbi etiā ponūt q̄ habēt in iſto. q̄ fm̄ Monal a goff. B. S; si clericū nō ſint in ec̄cia vt collegiū ū vt ſingulaēs psone tūc ſupior p̄uidēbit p̄ ſe ū ad p̄ntatōem patroni ſi q̄s fit. ēf̄ 8 iūē pat. paflo. Et electio quidē nō ſolū ad collegiū ptinet ſed plerunq̄ de ſuetudie ū p uilegio atieni vocat̄ ext. eo. cumana. Vnde a q̄ est q̄fi in poffiſiōe eligēbi eligē p̄t ēc ſi poſtea poffiſiōe amittat. ext. de iure p̄ocinat⁹ ſulfatōibz e. c. p̄pter. a ēf̄ eo. q̄relā. Itē eligere potest prelatus a quilibz clericis in quē compromiſſum fuerit vt habeat infra electio. ii. p. totum.

Quis nō potest eligere. Bz. M̄o potest eligere excōicat⁹ maiori excōi catōe vt nota. ex de appella. constitu tus. j. A. in glo. q̄ ibi dicit q̄ excōica tivel ſupēſi nec eligere nec eligi poſ ſunt. B. Seus ſi minori extra de cle. exco. mi. c. vlt. Itē nec ſupēſus ēf̄ de ſue. cum dilect⁹. Item nec inter dictus. ex eo. cū inter. Item nec ille qui ſcient celebrauit in loco interdi cto ex de ſen. exco. is qui. li. vi. Itē nec illi q̄bus. interdictus est eligere abſq̄ ſupioris licentia ext. eo. c. vlt.

Ite; nec illi qui in ea vacatōe elegētūt scient indignū. ex eo. cū in cunctis et c. inuotuit. in fī. tales sūt ipo iūe ea vice eligēdi p̄tā p̄uati. Et idē dicendū si peccauerūt in postulāto. ex eodē scriptū. Et hoc vix est qñ facta nōiatōe seq̄f electio ūl postulatio. Sec̄ si nō seq̄f: q̄ tūc nō esset p̄t̄ hoc priuati ex eo. p̄petue li. vi. A. Ibi Si Perpetue sanximis oraculo deda ram⁹ q̄ scient in electōibz nōiantes indignū p̄pter suffragia in scrutinio p̄stitū nisi adeo in eo p̄stiterūt q̄ ex votis eorū cōis electio subseq̄f neq̄q̄ eligendi p̄tāte priuant: licet p̄ eo q̄ indignū nōiando scient ḡtra conscientias suas agūt a dōa aplica sede pūni ri mereāt. B. Itē eligere nō p̄nt qui peccauerūt in electōis forma: q̄ dñt priuai iūe eligendi. ex eo. Quia p̄t̄ A. De tabbz ibi 8. Eligēdi ea vice potestate priuēt. B. Itē nec illi q̄ neglexerūt vsq̄ ad lapsū tempis. vide f. primo. A. Predicti ec̄ casus nōn<sup>2</sup> in fū. cō. li. iij. ti. xxvij. q. iij. fī. Gof. et Monal. et Host. Et addit Host. Itē q̄ p̄ lapcalem abusum eligerūt ex eo. Quisquis ibi 8. Quisq̄s elec̄ti de se facte p̄ secularis p̄tātis abusi sentiē p̄sūpserit ḡtra canonicā libertatē: et electōis ḡmodo careat a intelligibl̄fiat: nec absq̄ disp̄esatōe ad aliquā eligi valeat dignitatē. Qui dō electōem hm̄oi quā ipso iure irri tā etiā cēsem⁹ p̄sūpserit celebraē: ab officiis et bñficiis penit⁹ suspēdāt p̄ trienniū eligendi tūc p̄tāte priuati. B. Itē nō p̄nt eligere pupilli: nec ec̄ in locis regularibz q̄ nō sūt p̄fessi tas cīte ūl exp̄sse sed neq̄ rūsi. ex 8. elec̄. ex. eo. li. vi. Itē in cathedralibz colle giatis sclanibz ūl regularibz ecclēsiis vōcē non hñt q̄ non sunt s̄b dyacomī nec in eligēdo nec in aliis factis capi tuli. etiā si ab aliis libere ḡcedat. ut in de. ut hñj q̄. de eta. et q̄li. A. Ibi ec̄ addit. Nō obstatibz q̄buslibz ḡfue tudinibz l̄ statutis. Sed tñ de. ut hñj q̄. nō loq̄f nisi q̄ ad clericos q̄ declina

rēt ordinari. ut p̄t colligi ex textu et glo. dicte de. Vñ lic̄ layci etiā ouer si de iure cōi nō admittāt ad electō; simul cū clericis ut in c. ex. eo. de elec̄ti. vi. tñ fī glo. in co. c. ex. eo. ex cōsuetudine p̄scripta layci cōuerfi debe rēt admitti sed nō seculares ut in c. massa. ex delect. Layci vō professi ad mittūt etiā de iure cōi q̄ in dō. c. ex. eo. nō excludūt nisi layci ouerfi. non at layci p̄fessi. fī glo. in dicto c. ex. eo. et in dicta de. ut hñj q̄. B.

¶ Intra q̄ tps debz fieri electio. B. In ec̄ia cathedrali ūl regulari hñt electores tps triū mensū infra q̄ si iusto impedimēto cessante nō elegere rint ad p̄p̄i. sup̄iorē deuolutif. ut ex eo. ne p̄ defectu. Deinde dñt electores p̄ntare electōez; electo a petere ōsensū ei⁹ infra octo dies postq̄ cōmode possent. Alioqñ negligētes excludūt a p̄secutōe p̄cessus a sūt suspēsi p̄ tres amos ab om̄ibz bñficiis ipsi⁹ ec̄ie. ex eo. cupiētes. f. octo li. vi. Electus dō tene. sentire infra mēsem a p̄nta tōe. alī priuat⁹ est iure electōis nisi forte ea sit electi ōditō q̄ nō possit ō sentiē absq̄ lic̄tia sup̄ioris. Quo ca su tenet elect⁹ ūl electores petere lic̄tia cū ea celeritate quā sup̄iori ab sentia l̄ p̄ntia patif. Et si nō habeat extūc ad electōez; alīa p̄cedat. Quili bot etiā elect⁹ p̄ ōsensū infra tres mēses tenet petere ōfirmatōe; alī irrita ē electio. ex de elec. quā fit li. vi. n̄ petenda sit cōfirmatō a papa. q̄ tūc elect⁹ tenet infra mēsem post cōsen sum: vel si non fuerit si electio p̄sennata infra mēse; a noticia iter arripere versus curiam. et sic petere confirmationem ac negocium p̄sequi. ut in dicto. c. cupiētes. In aliis vō ecclēsiis debet p̄uideti infra sex menses. aliter eodem p̄dicto modo ad p̄ximū sup̄iorē deuolutur. extra de p̄ben. de multa. et de conces. p̄ben. nulla. Et hñ etiā habet s̄. Beneficium. i. q̄. ¶

¶ In q̄ loco vō fieri electio. B. P̄t si eri in ecclēsia l̄ in capitlo vel sūt loco

honesto et maxime iux<sup>t</sup> o*suetudinem*  
ex eo in causis. Sed tñ p*apue* electi  
ones ep*oriū* solent in ecclesiis fieri ex  
eo. q*sicut* Sed ex c*a* eti*a* extra c*itatē*  
poss*et* fieri. xxiiii. dis. in nomine d*m*. A.  
hostien. aut*em* simpliciter dicit q*s* in h*ser*  
uanda est o*suetudo*. nisi ex ali*q* c*a* ali  
bi fieret. q*s* si o*suetudo* n*o* apparet. t*e*  
n*o* est vis v*bi* fiat. dum*o* fit loc*o* cl*e*  
cor*a* honest*o* vt in sum. con. li. i*n*. ti.  
xxvij. q*vij* Electo. at*epi* si fieri p*ot* de  
bet fieri in ec*cia* cathedral*o*. vt exp*isse*  
Si ex eo. q*sicut* a dixit Goff. vt in di  
cta. q*vij*. H. Et n*o* deb*z* fieri a*n* se*p*  
tura*p* predecessoris ex eo. bone memorie  
Sed t*n* si fieret. valeret. Al*Hoc* s*et* sit  
Glo. in dicto. c*b*one sup*ver* tracta  
sum. a*H*ostien. etiam ibidem. vt in  
sum. con. eo. ti. q*vij*. H.